Dubitare me fateor an supra scripta epistula Theodoretus sit credenda, qua hortari **258a** narratur Nestorium ut eius correctione Alexander, id est quasi alter Nestorius corrigatur, Lp 342 dum tria et eadem uterque proponeret, id est ut Cyrilli scripta decernerentur hæretica, 25 ut non damnarentur Nestorii dogmata, ut eius delectio solueretur; alioquin ut, quod erat residuum, non communicarent his qui ista rennerent. Theodoretus autem contrario euidenter tramite means, perspicue ad id colloquium quærere apparebat Alexandri, ut ei de communione cum Iohanne ineunda <persuadere> posset. tale igitur erat, si credendum est, quod Nestorio suadere susceperat, ac si diceret: »increpa 30 Alexandrum, cum communicat tibi ac tuis et non potius communicatoribus Cyrilli depositoribus tuis et anathematibus dogmata tua«, nisi forte, ut assolet, Theodoretum magnæ utilitatis spes et nimia caritatis intentio assumptæ rei difficultatem non siuit intendere. nihil namque amplius erat agendum quam quo suas partes Nestorius ipse dissolueret et sui causa diruptos ecclesiæ restitueret. una quippe causa erat 35 Alexandri et ceterorum partis eiusdem, et quod in illo optineretur a Nestorio ecclesiæ tot episcopos non * absque gregibus suis, Theodoretus magno utique caritatis cupiebat instinctu. unde necessario et illud euenerat, ut in illo iam cœpta hæresis moreretur Lp 343

6 CCLIII M theodoretus M 7 antiochenum M 9 theodoretus M 10 cruciant M
13 lacunam statui supplendo sanctissimus episcopus Iohannes cf. ep. 210 16 persuasas M paulu-
lum M 17 acquiescere scripsi acquirere M 18 delinquet M 21 quia si Lupus quasi M
refutauit M
23 CCLV M supra scripta scripsi sc̄a M 26 delectio Lupus delectatio M 28 meas M
29 persuadere add. Lupus 37 lacunam statui supplendo manere 38 instinctum M hæresis
moreretur scripsi here firmaretur M

ab ipso auctore destructa, quod si per hanc obtineretur epistulam, de fructu eius omnes, puto, catholici lætarentur. quin etsi, ut contigit, impetrare non posset, ille interim uir ita excitauit quicquid pro ecclesia contra hæresim facere ualuit, ut nihil quod fieri deberet, omitteret, quæ usque adeo mihi summum tenere uidetur intentio, ut nec optento fine melior esse potuerit nec eo qui euenit, debeat iudicari deterior. neque illud autem credo quod talia scripta Theodoretus, si tamen eius sunt, quod ubique dicendum est, absque suæ opinionis apud aliquos offuscatione legenda crediderit. sed quid mirum si æstimationem [apud] quorundam despexit pro tali negotio, pro quo despiciere posset et uitam? nonne apud sapientes et iustos hinc clarus enitescet? sciendum namque est usque adeo ueritatis esse sententiam quia hi qui per animi tumorem ex sua corripitur persona non sustinent seu ad recertandum continuo irritantur, detorta in alterius personam correptione monendi docentur, ut eam sanctus Iohannes, præclarus ecclesiæ doctor, Constantinopolitanus episcopus, et utatur multotiens et ualde commendat scripturæ diuinæ explanando sententias. itaque quantumlibet quis præfationem laceret huius epistolæ, quæ forte sola falsantis est, illius tamen rei calumniarum tenebris inuoluere non ualet claritatem, si Theodoretus hortando Nestorium qualiter ad ecclesiam reuocaret Alexandrum, oblique ipsi Nestorio monstrare cupiuit quia et semet ipsum debuit ecclesiæ reddere pænitendo.